
UCHWAŁA NR 325/LXI/2018
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania na terenie Miasta i Gminy Blachownia miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy,

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy 
Blachownia przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo,

2) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa),

3) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy 
Blachownia przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo,

2) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa),

3) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu.

§ 3. 1. Ustala się, iż na terenie Miasta i Gminy Blachownia punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może 
być usytuowany w odległości mniejszej niż 30 metrów od:

1) szkół, przedszkoli i żłobków;

2) obiektów kultu religijnego.

2. Odległość jest mierzona od wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia na 
teren obiektów wymienionych w ust. 1, najkrótszą drogą, którą możliwe jest dotarcie do punktu przez pieszego 
z zachowaniem zasad ruchu drogowego określonych w ustawie z dnia  20 czerwca 19997 roku Prawo o ruchu 
drogowym.

§ 4. Tracą moc:

1) Uchwała Nr 118/XX/2016 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie ustalenia na terenie 
gminy Blachownia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży,

2) uchwała Nr 52/VIII/2003 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 28 maja 2003 r. w sprawie ustalenia zasad 
usytuowania na terenie Gminy Blachownia miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

Id: 67982037-EDD5-4AD2-B891-192E293C1004. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Paweł Hreczański

Id: 67982037-EDD5-4AD2-B891-192E293C1004. Podpisany Strona 2




